南昌市教育局

南昌市普法办

洪教宣字〔2019〕14号
南昌市教育局  南昌市普法办

关于举办全市中小学校优质法治课竞赛

活动的通知

各县（区）教体局，开发区（新区）教办（中心）、普法办，局属学校，省属事业单位办学校，市管民办学历教育学校：

为进一步深入学习贯彻全国教育大会精神和习近平总书记全面依法治国新理念新思想新战略，创新法治宣传教育工作思路，加强法治教师队伍建设，提升中小学校法治教育水平，依据《南昌市2019年普法依法治理工作要点》，市教育局、市普法办决定联合举办全市中小学校优质法治课竞赛活动，现将有关事项通知如下：
一、活动主题

弘扬法治精神  提升法治素养
二、活动对象

全市中小学校法治课教师、法治辅导员、法治副校长等学校法治教育相关人员。
三、活动内容

参赛教师按照教育部、司法部与全国普法办发布的《青少年法治教育大纲》要求，自选课程内容。
四、竞赛方式

1.比赛分小学组、初中组、高中组三个组别。各县（区）根据本区域学段情况，小学组选送2件，中学组分别选送1件法治课作品；局属学校，省属事业单位办学校，市管民办学历教育学校选送1件法治课作品参赛。
2.参赛选手提交一份说课视频和一份多媒体课件。说课视频，由选手自选课程内容在本校拍摄完成，要求结合多媒体课件进行说课，时长约为15分钟；多媒体课件，应注明单位、班级、姓名。

3.市教育局、市普法办组织对选手报送的说课视频和多媒体课件进行综合评议，评选一、二、三等奖若干名，由市教育局、市普法办通报表彰并颁发证书，具体数量视参赛情况确定。
五、其它事项

1．优质法治课竞赛活动是2019年普法依法治教工作的重要内容，各县（区）和学校要高度重视，采取多种形式，认真选派优秀选手（作品）参赛。

2．选手参赛课件要求原创，并与所教学段学生法治教育课程要求相一致。

3．优秀获奖作品将选送参加全省法治优质视频课资源征集活动。
请各县区、市直学校于6月28日前，将参赛作品及报名表以电子邮件方式发送至市教育局宣传教育处，联系人：黄小琴，联系电话：83986470，邮箱：252364530@qq.com。

附件：全市中小学校优质法治课竞赛报名表

南昌市教育局             南昌市普法教育

                         工作领导小组办公室

2019年5月27日

 南昌市教育局办公室            2019年5月28日印发
附件

全市中小学校优质法治课竞赛报名表

单位：（公章）                                          年      月      日

	序号
	组别
	县区
	学校
	班级
	课题
	选手姓名
	联系电话
	备注

注：此表电子稿和参赛作品一起发送至邮箱252364530@qq.com。